Mahmud Yunus

adalah seorang tokoh pendidikan nasional, karya-

karyanya banyak digunakan di sekolah-sekolah

khususnya di lingkungan pendidikan pesantren.

Mahmud Yunus dilahirkan di Sunggayang,

BatuSangkar, Sumatera Barat, pada tanggal 30

Ramadhan 1316 H/10 Februari 1899 M. Ayahnya

adalah Yunus B. Incek, dan ibunya adalah Hafsah

binti Imam Sami'un, masyarakat menganggap

Mahmud Yunus sebagai orang yang jujur. Pada usia 7

tahun, Mahmud Yunus mulai belajar ilmu Al Quran

dan bahasa Arab dari Ihya' Ulum al-Din dan Manhaj

al-Abidin.